

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ASSESSORIA DE IMPRENSA

Tiragem 100 exemplares

Criado pela lei 08 de 02 de fevereiro de 1997

QUINTA FEIRA – 24 DE ABRIL DE 2025

**ANO XXVIII** 

### PORTARIA N.º 164/2025

### CACIMBAS-PB, 23 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

### RESOLVE:

**Art. 1.º EXONERAR,** a Sra. **AILMA DOS SANTOS GOMES VILAR**, portadora do CPF nº \*\*\*.689.314-\*\*, do Cargo Comissionado de **Coordenador Pedagógico - Especialista**, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria de Educação do Município Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do magistério, estabelecidos na Lei Complementar nº 018/2022.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

# Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

# PORTARIA N.º 165/2025

CACIMBAS-PB, 23 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

# RESOLVE:

**Art. 1.º EXONERAR,** a Sra. **FABIANA CUNHA SILVA**, portadora do CPF nº \*\*\*.743.614-\*\*, do Cargo Comissionado de **Coordenador Pedagógico - Especialista**, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria de Educação do Município Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do magistério, estabelecidos na Lei Complementar nº 018/2022.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

# Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

# PORTARIA N.º 166/2025

CACIMBAS-PB, 23 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

# RESOLVE:

**Art. 1.º EXONERAR,** a Sra. **RAFAELA BORGES SIMÃO**, portadora do CPF nº \*\*\*.993.338-\*\*, do Cargo Comissionado de **Diretor Escolar Adjunto**, símbolo DEA-C, vinculado à Secretaria de Educação do Município Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do magistério, estabelecidos na Lei Complementar nº 018/2022.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

# Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

### PORTARIA N.º 167/2025

CACIMBAS-PB, 23 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

### RESOLVE:

**Art. 1.º NOMEAR,** a Sra. **RAFAELA BORGES SIMÃO**, portadora do CPF nº \*\*\*.993.338-\*\*, ao Cargo Comissionado de **Coordenador Pedagógico - Especialista**, símbolo CPE-C, com lotação na EMEIF Quilombo José Inácio do Carmo, vinculado à Secretaria de Educação do Município Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do magistério, estabelecidos na Lei Complementar nº 018/2022 e preenchidos os requisitos técnicos necessários.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

# Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

